ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по профилактике правонарушений
в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики

	18 декабря 2023 года
	№ 4

	Председательствующий:

	Семенов Павел Юрьевич
	глава Красноармейского муниципального округа, председатель комиссии

	Присутствовали:

	члены комиссии
	по списку

	Приглашенные:
	по списку

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. О принимаемых мерах учреждениями культуры по пропаганде ведения здоровья образа жизни.
___________________________________________________________________________
(Васильева)
1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
[bookmark: _GoBack]1.2. Рекомендовать отделу культуры, социального развития и архивного дела администрации Красноармейского муниципального округа продолжить публикацию в средствах массовой информации материалов, направленных на защиту нравственности, воспитание норм здорового образа жизни, профилактику наркомании и противодействие наркопреступности.
1.3. Срок информирования о проделанной работе – до 1 декабря 2024 года.

II. Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Красноармейского муниципального округа.
___________________________________________________________________________
(Васильев)
2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. Рекомендовать сектору ГО СЧ и специальных программ администрации Красноармейского муниципального округа продолжить участие народных дружинников в охране общественного порядка в период проведения спортивных, культурно-зрелищных и иных массовых мероприятий.
2.3. Срок информирования о проделанной работе – до 1 декабря 2024 года.

III. Об итогах проведения оздоровительной кампании, в том числе занятости несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактического учета. Организация летней трудовой занятости несовершеннолетних.
___________________________________________________________________________
(Козлов)
3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. Рекомендовать отделу КУ Чувашской Республики «Центр занятости населения Красноармейского района» Министерства труда и социальной защиты продолжить организацию трудозанятости несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, несовершеннолетних проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении, несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в КДНиЗП Красноармейского муниципального округа, во внеурочное время.
3.3. Срок информирования о проделанной работе - до 1 июля 2024 года.

IV. Об итогах деятельности Комиссии по профилактике правонарушений в Красноармейском муниципальном округе и плане работы на 2024 год.
___________________________________________________________________________
(Журавлева)
4.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
4.2. Утвердить прилагаемый план работы Комиссии по профилактике правонарушений в Красноармейском муниципальном округе на 2024 год. В течение года в план работы Комиссии могут быть внесены дополнения и изменения с учетом актуальности рассмотрения того или иного вопроса.
4.3. Секретарю Комиссии по профилактике правонарушений в Красноармейском муниципальном округе обеспечить размещение плана работы Комиссии на 2024 год на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального округа в сети Интернет.

Глава Красноармейского муниципального округа,
3

председатель Комиссии                                                                                     П.Ю. Семенов